
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-00389272- -UNC-ME#LH

 
V I S T O:

 

El presente expediente, por el cual el LABORATORIO DE HEMODERIVADOS realiza
donación sin cargo y en forma gratuita de equipamiento variado a esta Facultad; y

 

CONSIDERANDO:

 

Que por Resolución del Laboratorio de Hemoderivados Nº 219/2023 se aprueba la transferencia
de los bienes;

 

Que la citada donación será utilizada principalmente para fines educativos y didácticos;

 

Que dicho equipamiento serán destinados a la PLANTA PILOTO DE INDUSTRIAS
EXTRACTIVAS, dependiente del Departamento QUÍMICA INDUSTRIAL Y APLICADA;

 

Que por Resolución Nº 243/01 del Honorable Consejo Superior se delega la potestad de aceptar
donaciones en los señores Decanos de las distintas Facultades;

 

EL DECANO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES



R E S U E L V E:

 

Art. 1º).- Aceptar la donación sin cargo y en forma gratuita efectuada por el LABORATORIO
DE HEMODERIVADOS, que dona el equipamiento detallado en el ANEXO I de la presente
Resolución.

 

Art. 2º).- Expresar al LABORATORIO DE HEMODERIVADOS el agradecimiento de esta
Casa de Altos Estudios, por su importante colaboración.

 

Art. 3°).- Disponer que mediante el Área Económica Financiera de esta Facultad se realicen los
procesos administrativos correspondientes.

 

Art. 4°).- Dese al Registro de Resoluciones, comuníquese  y gírense las presentes actuaciones al
Área Económico Financiera, para su Conocimiento a fin de dar cumplimiento a lo dispuesto en
el Art. 3° de la Resolución 243-HCS-01.

 

 

NB/Mbl





 


FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FISICAS Y NATURALES 


 


 


 


 


 


 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 


 


EX-2023-00389272- -UNC-ME#LH 


1 
Av. Vélez Sársfield 1600  Teléfono: (0351) 4334139/4334140 
5016 CORDOBA – República Argentina   Fax: (0351) 4334139 


Anexo I – Listado de equipamiento recibido 


 
ORDEN DESCRIPCION imagen 


 
 
 


 
1 


 
 
 


 
TANQUE ACERO INOX CIMER 


No posee sticker identificación número UNC 


Estado : Nuevo 


 


 
 
 
 


 
2 


 
 
 


 
TANQUE ACERO INOX SPARKLER 


No posee sticker identificación número UNC 


Estado : Bueno 


 


 


 
 
 


 
3 


 
 
 


 
TANQUE MOLEDOR FJ 600 LTS ACERO INOXIDABLE 316 


No posee sticker identificación número UNC 


Estado : Bueno  


 
 
 


 
4 


 
 
 


 
TERMOTANQUE SAIAR 125 L. 


Posee sticker identificación número UNC 138005697 


Estado : Bueno 


 


 


 
 
 
 
 


 


6 


 
 
 
 
 


 


BOMBA GAS-OIL CALDERA VIEJA (TAMAÑO: CHICA COLOR: VERDE) 
 


No posee sticker identificación número UNC 
Estado : Bueno 


 
 


 


 
 
 
 
 


 
7 


 
 
 
 
 


 
BOMBA PERISTALTICA COLOR BLANCA 


No posee sticker identificación número UNC 
Estado : Bueno 


 
 


 
 
 
 
 
 


 
8 


 
 
 
 
 


 
BOMBA CENTRIFUGA ALCOHOL 


No posee sticker identificación número UNC 
Estado : Bueno 


 
 


 
 







 


FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FISICAS Y NATURALES 


 


 


 


 


 


 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 


 


EX-2023-00389272- -UNC-ME#LH 


2 
Av. Vélez Sársfield 1600  Teléfono: (0351) 4334139/4334140 
5016 CORDOBA – República Argentina   Fax: (0351) 4334139 


 


 


 


 


9 


 


 


 


 


BOMBA PERISTALTICA COLOR GRIS 


No posee sticker identificación número UNC 


Estado : Bueno 


 


 
 


 


 


 


10 


 


 


 


 


BOMBA DE AGUA CALDERA NUMERADA NUM 2 


No posee sticker identificación número UNC 


Estado : Bueno 


 


 


 


 


 


 


11 


 


 


BOMBAS COLOR AMARILLO CALDERA 


No posee sticker identificación número UNC 


Estado : Bueno 


 


 


 


 


 


 


12 


 


 


BOMBA MEZCLADORA CON TRIPLE CABEZAL MASTER FLEX 


Posee sticker identificación número UNC 138000341 


Estado : Bueno 


 
 


 


 


 


13 


 


 


 


 


VARIADOR MICROMASTER SIEMMENS 420 P/MOTOR 4KW 5HP 


No posee sticker identificación número UNC 


Estado : Bueno 


 


 
 


 


 


 


14 


 


 


 


 


TAPONADORA DE VIALES 


No posee sticker identificación número UNC 


Estado : Bueno 
 


 


 


 


 


15 


 


 


 


 


SOPORTE BALANZA INOX 


No posee sticker identificación número UNC 


Estado : Bueno 


 


 
 


 


 


 


16 


 


 


 


 


DOS HOLDER CON 6 CASSETTS MARCA MILLIPORE 


No posee sticker identificación número UNC 


Estado : Bueno 
 


 





	fecha: Miércoles 8 de Noviembre de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2023-2731-E-UNC-DEC#FCEFYN
		2023-11-08T16:25:50-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Angel Humberto GIMENEZ
	cargo_0: Secretario Administrativo
	reparticion_0: Secretaría Administrativa Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-11-08T16:26:54-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Pablo Recabarren
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Exactas Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-11-08T16:26:55-0300
	GDE UNC




